in usum produxit, omninoque geometricas descriptiones ostendit. stellas dixit esse orbes igneos ab aëre comprehensos: porro expirationes esse quasdam auræ permeatus, ob quas stellæ videantur, et quibus ventibus obturatis defectus existant. ac iuxta horum vel apertionem vel obstructionem lunam modo plenam modo lumine dimiuitam videri. solis circulum ad lunæ orbem esse proportione vigintiseptupla. in summo esse solem, in imo orbes stellarum fixarum. animalia nasci vaporibus a sole elevatis, ventos, cum tenuissimi vapores ex aëre secerantur, qui collecti commoveantur, pluvias ex exhalationibus a sole sursum elevatis, fulgura, cum ventus erumpens nubes scindit. hominem ab initio piscis similem natum fuisse.

Sextus fuit Anaximenes. is aërem infinitum statuit rerum principium: ex eo quæ sunt, quæ fuerunt, omnia ortum habere. esse deos et res divinas. terram latitudine sua aëri incumbere. similiter solem et lunam et reliquas stellas, cum ignea sint omnia, ab aëre propter latitudinem gestari. stellas ex terra ortas eo quod ex ea humor effertur, quo attenuato ignis existat. esse etiam terrenas quasdam naturas in loco stellarum, quæ una cum his circumagantur. hic floruit ætate Alexandri Macedonis, cuius etiam præceptor fuit.

Ἑβδομος Ἀναξαγόρας, ὃς ἐκαλεῖτο Νοῦς, ἐπειθὴ ἕλην καὶ νοῦν πάντων ἀρχὴν καὶ φρουρὸν εἶπε, καὶ τὸν μὲν νοῦν ποιοῦντα, τὴν δὲ ἕλην γινομένην. ὄντων γὰρ πάντων ὁμοφυῶν ὁ νοῦς ἐπέλθων διεκράτησεν. οὗτός ἐστιν ὃς τὸν ἥλιον εἶπε μύθρον διάπυρον, τουτέστι πύρινον λίθον· μύθρος δ' ἐστὶ σίδηρος ἀργὸς πε-5
πρακτικόμενος. τὸ δ' ἔπος

ἥλιον πυρόντα μύθρον ποτὲ φάσκειν ὑπάρχειν
καὶ διὰ τοῦτο θανεῖν μέλλεν Ἀναξαγόρας.

ὅτι καὶ μετὰ τῆς Πελοποννήσου τὸν ἥλιον ἔλεγεν. οὗτος Κλαζο-
μένιος ὢν ἀγέλαις τε καὶ καμήλοις τὰ ἑαυτοῦ ἠώηκε. περὶ τούτου 10
ἔφη Ἀπολλώνιος ὁ Τυναεὺς προβάτοις μᾶλλον ἢ ἀνθρώποις φιλοσοφῆσαι. ὁ δὲ Θηβαῖος Κράτης κατεπόντωσε τὴν ὄσολαν, οὔτε προβάτοις ποιήσας ἐπιτήδεια οὔτε ἀνθρώποις. οὗτος ἤκμασε κατὰ τὸ πρῶτον ἔτος τῆς πη' Ὀλυμπιάδος· καθ' ὃν καὶ Πλάτων λέγεται γεγενῆσθαι. 15

P 159 Ὅγδοος Ἀρχέλαος. οὗτος ἔφη τὴν μῆξιν τῆς ἕλης ὁμοίως Ἀναξαγόρα, καὶ τὰς ἀρχὰς ὠσαύτως. φησὶ δὲ καὶ περὶ τῶν ζώων ὅτι θερμασινομένης τῆς γῆς τὸ πρῶτον ἐν τῷ κάτω μέρει, ὅπου τὸ θερμὸν καὶ τὸ ψυχρὸν ἐμίσγετο, ἀναφανῆναι τὰ τε ζῆα καὶ οἱ ἄνθρωποι, ὕστερον δὲ αὐτοῖς ἢ ἔξ ἀλλήλων γένεσις ἐπη-20
κολοῦθήσεν. ἤκμαξε δὲ καὶ αὐτὸς κατὰ τοὺς χρόνους Ἀναξαγόρα, συνέταξε δὲ καὶ φυσιολογίαν.

Ἐννατος Πλάτων, μαθητῆς Σωκράτους· ὁ δὲ Σωκράτης

Septimus Anaxagoras, cognomento Mens, quod omnium rerum principium ac conservationem materiae ac menti adscriberet, ita quidem, ut haec efficeret, ex illa res fierent. etenim cum omnia essent eiusdem naturae et confusa, mentem supervenisse ac ea secrevisse et in ordinem adduxisse. is est qui dixit solem esse massam ferri candentem, id est lapidem igneum. ea de versus feruntur tales: